
1.228 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
374.- 

 

 
 

 

 
375.- 

 
 
 
 
 
 

 
376.- 

 
 

 
 
 

 
 

372.- 

 
 
 
 
 

373.- 
 

 
 
 
 
 

378.- 
 
 

 
 
 
 
 

377.- 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios 
Urbanos,  D. Alejandro Ramírez Hurtado, por el que se convocan 
pruebas para la obtención y renovación del Certificado de Conseje-
ro/a de Seguridad para el transporte de Mercancías Peligrosas por 
carretera. 
 
Extracto de la modificación de la convocatoria pública de ayudas 
para la realización de las actuaciones del Programa Moves III, con-
forme al Real Decreto266/2021, de 13 de abril, por el que se aprue-
ba la concesión directa de ayudas a las Comunidades Autónomas y a 
las ciudades de Ceuta y Melilla, para la ejecución de programas 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III), en el mar-
co del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Euro-
peo. 
 
Extracto de la modificación de la convocatoria pública de ayudas 
para la ejecución de programas incentivos ligados al autoconsumo y 
al almacenamiento e instalaciones térmicas de energías renovables, 
conforme a lo establecido en el Real Decreto 477/2021, de 29 de 
junio, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Re-
siliencia Europeo. 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se corrige error material del 
Decreto por el que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admiti-
dos y excluidos a la convocatoria para la provisión de 1 plaza de 
Oficial de Jardines mediante el sistema de concurso-oposición por 
promoción interna y composición del Tribunal Calificador. 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se corrige error material del 
Decreto por el que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admiti-
dos y excluidos a la convocatoria para la provisión de 1 plaza de 
Sepulturero, mediante el sistema de concurso-oposición por promo-
ción interna y composición del Tribunal Calificador. 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión 
de 8 plazas de Monitor Educativo, mediante el sistema de oposición 
en turno libre y composición del Tribunal Calificador. 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
Emplazamiento a todas aquellas personas físicas y jurídicas a cuyo 
favor hubieren derivado o derivasen derechos en el Procedimiento 
Abreviado nº 139/2024. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Pag. 1229 
 
 

 
 

 
 
 
Pag. 1233 
 
 
 

 
 
 
Pag. 1234 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pag. 1237 
 
 
 
 

 
 
Pag. 1238 
 
 
 
 
 
Pag. 1239 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1246 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.229 

 
 DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

374.-            ANUNCIO 

 
Para dar publicidad al Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. Alejandro Ramírez 
Hurtado, por el que se convocan pruebas para la obtención y renovación del Certificado de Consejero/a de Seguridad 
para el transporte de Mercancías Peligrosas por carretera. 
 
ANTECEDENTES DE HECHO.- 
 
La Ciudad Autónoma de Ceuta, a través de la Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos y por las competen-
cias asumidas en relación al transporte por carretera, en cumplimiento de la legislación vigente en dicha materia y en su demar-
cación territorial, tiene la obligación de convocar las preceptivas pruebas para obtención y renovación del Certificado de Conse-
jero/a de Seguridad para el transporte de Mercancías Peligrosas por carretera. 
 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS.- 
 
 El Real Decreto 97/2014, de 14 de febrero (BOE nº 50 de 27 de febrero) en consonancia con la Directiva 2008/68/CE 
determina que, las empresas que transporten mercancías peligrosas por carretera en territorio español o que sean responsables de 
las operaciones de carga o descarga vinculadas a dicho transporte deberán designar al menos una persona Consejera de Seguri-
dad. 
  
 Asimismo según queda establecido en el artículo 26 del citado Real Decreto, para poder ejercer sus funciones, la perso-
na Consejera de Seguridad deberá superar previamente un examen sobre las obligaciones que le corresponden, y sobre las mate-
rias recogidas en el anexo de texto legal referido. 
  
 De otra parte, la Orden FOM/605/2004, de 27 de febrero (BOE nº 59 de 9 de marzo) sobre capacitación profesional de 
las personas Consejeras de Seguridad, vigente salvo el artículo 4 según disposición derogatoria del RD 97/2014 de 14 de febre-
ro, regula las modalidades y la estructura de estos exámenes, así como el modelo de certificado que deberá expedirse una vez 
superados los mismos. Queda así mismo regulada la renovación de los certificados a través de la superación por su titular de una 
prueba de control en los trescientos sesenta y cinco días anteriores a la fecha de expiración de la validez del certificado. En su 
artículo 3 establece que los exámenes se convocarán con una periodicidad mínima anual por el órgano correspondiente de la 
Comunidad Autónoma, que también cuenta con la facultad de expedición de los certificados de aptitud y renovación.  
  
 Es competente para convocar las presentes pruebas la Ciudad Autónoma de Ceuta al haber asumido las competencias 
en materia de Transportes Terrestres por Real Decreto 1591/2006 de 15 de Diciembre (BOE de 28 de diciembre de 2006). 
 
En su virtud y en uso de las atribuciones que le confieren los Decretos de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, Decreto de 23 de 
junio de 2023 (BOCCE Extraordinario núm. 42) por el que se establece la organización funcional de la CAC y por el que se 
nombra titular de la Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, 
 
RESUELVE: 
 
 1º- Aprobar la convocatoria 2024 para la realización de las pruebas para la obtención y renovación del Certificado de 
Consejero/a de Seguridad para el transporte de Mercancías Peligrosas por carretera en la ciudad de Ceuta con arreglo a las bases 
que se adjuntan. 
 
 2º- Disponer la publicación de la convocatoria y de las bases en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Contra el presente decreto, que agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo es-
tablecido en los artículos 123 y 124 de la Ley39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, o en su caso directamente Recurso Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que el interesado pueda con-
siderar pertinente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
CONSEJERO DE FOMENTO, MEDIO AMBIENTE  
Y SERVICIOS URBANOS 
FECHA 15/05/2024 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.230 

BASES DE LA CONVOCATORIA 2024 PARA REALIZACIÓN DE PRUEBAS DE OBTENCIÓN Y RENOVACIÓN  
DE LOS CERTIFICADOS DE  PERSONAS CONSEJERAS DE SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE  DE MER-
CANCÍAS PELIGROSAS POR CARRETERA 

 

Primera.—Objeto de las pruebas. 

 Pruebas en el ámbito de la ciudad de Ceuta para obtención y renovación de los certificados de personas Consejeras de 
Seguridad para el transporte de Mercancías Peligrosas por carretera. 

 Quienes aspiren a examinarse podrán optar entre hacerlo de forma global de todas las especialidades o de forma separa-
da para cada una de las especialidades siguientes: 

 -   Clase 1 (Materias y objetos explosivos). 

 -   Clase 2 (Gases). 

 -  Clases, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8 y 9. (Materias sólidas y líquidas  contenidas en la enumeración de cada 
una de las clases del Acuerdo Europeo para el Transporte Internacional de Mercancías Peligrosas (ADR). 

 -   Clase 7 (Materias radiactivas). 

 - Materias líquidas inflamables con los números de identificación de la Organización de Naciones Unidas 1202 
(Gasóleo), 1203 (Gasolina) y 1223 (Queroseno). 

Segunda.—Contenido y desarrollo de las pruebas de obtención del certificado. 

 El examen para la obtención de los certificados de consejeros/as de seguridad  versará sobre el Acuerdo Europeo para el 
Transporte Internacional de Mercancías Peligrosas-ADR en vigor y constará de dos partes: 

 * Una primera parte, en la que no se permitirá la consulta de textos y que consistirá en la respuesta a 50 preguntas tipo 
test, con cuatro respuestas alternativas. Éstas versarán sobre las materias que les sean aplicables a las personas Consejeras de 
Seguridad sobre la normativa de transporte de mercancías peligrosas por carretera. 

 * Una segunda prueba, que consistirá, en la realización de un caso práctico, sobre las tareas y obligaciones a realizar y/o 
cumplir por la persona Consejera de Seguridad, en la que se permitirá únicamente la consulta del ADR. 

 Se dispondrá de un tiempo máximo de una hora para la realización de cada una de las pruebas, sin que pueda abando-
narse el aula hasta la finalización de ambos ejercicios. 

Cada una de las pruebas se valorará de 0 a 100 puntos y se considerarán superadas cuando se obtenga una puntuación igual o 
superior a 50 puntos en cada una de las pruebas. Las respuestas erróneas no tendrán penalización.  

Tercera.—Contenido y desarrollo de las pruebas de renovación del certificado. 

El certificado de capacitación profesional de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera 
tiene que ser renovado durante los 365 días ante-riores a la fecha de expiración del plazo de vigencia del mismo (cinco años).  

Quienes soliciten la renovación del certificado podrán, igualmente, presentarse a las pruebas para la obtención de certificado por 
primera vez en otra especialidad. Ambas pruebas, obtención y renovación del certificado, se realizarán en fechas separadas.  

Únicamente podrá solicitarse la renovación en relación a un solo certificado y especialidad documentada en el mismo.  

La prueba para renovación de los certificados consistirá en un examen con 50 preguntas tipo test, con cuatro respuestas alternati-
vas, que versarán sobre las materias que les sean aplicables a las personas Consejeras de Seguridad en relación a la normativa 
sobre transporte de mercancías peligrosas por carretera. No estará permitida la consulta de textos durante la realización de la 
prueba 

Se dispondrá de un tiempo máximo de una hora para completar el examen. 

Cuarta.— Solicitudes y plazo de presentación. 

1.-  Las solicitudes para tomar parte en las pruebas de esta convocatoria, debidamente cumplimentadas de conformidad con el 
modelo adjunto a este Decreto, se presentaran en la Sede Electrónica de la Ciudad Autónoma de Ceuta, disponible en la siguiente 
dirección electrónica https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SDEDC.  

Los documentos originales que sea preceptivo adjuntar a la solicitud, podrán ser digitali-zados y presentados junto con la so lici-
tud como archivos anexos a la misma. 

2.- El plazo de presentación de las solicitudes para tomar parte en los exámenes será de quince días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de publicación de este Decreto en el “Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta (BOCCE) 

3.- Los derechos de examen serán de 26,70 euros, por examen para cada especialidad. 

Tasa: “Prestación de servicios y actuaciones de la Administración en materia de Ordenación de los Transportes Terrestres por 
Carretera”. 

Hecho Imponible: Derechos de examen para la realización de las pruebas para la obtención y renovación del Certificado de Con-
sejero de Seguridad en el Transporte de Mercancías Peligrosas por Carretera. 

 Las solicitudes deberán acompañarse del ejemplar justificativo del abono de las tasas (debiendo constar que se ha reali-
zado el ingreso mediante validación de la entidad colaboradora en la que se realice el mismo a través de certificación mecánica o 
en su defecto sello y fecha en que se realizó dicho ingreso. En caso de pago telemático, justificante de su autoliquidación).  



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.231 

Quinta.— Admisión de aspirantes. 

 A la finalización del periodo establecido para la presentación de las solicitudes, se expondrán en el Tablón de informa-
ción del Servicio de Transporte así como en el Tablón de Anuncios digital de la página electrónica www.ceuta.es las listas de 
admitidos y excluidos, expresando la causa de la exclusión. 

 La presentación de la solicitud o el abono del ingreso correspondiente a los derechos de examen fuera de los plazos 
establecidos determinarán la exclusión definitiva del aspirante. En ningún caso, el pago de la tasa supondrá la sustitución del 
trámite de presentación, en tiempo y forma, del impreso de solicitud con arreglo a lo indicado en las presentes bases. Sin embar-
go, podrá subsanarse el pago incompleto de la tasa. 

 La omisión de cualquiera de los datos exigidos en la solicitud o la falta de documentos y justificantes requeridos, será 
causa de exclusión provisional del aspirante. 

 Los aspirantes excluidos, así como aquellos que no figuren en las listas o figuren con datos erróneos dispondrán de un 
plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de las listas provisionales, para formular las oportunas 
reclamaciones. Resueltas las reclamaciones y subsanados los defectos alegados, se publicarán en los lugares indicados anterior-
mente, el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos con indicación, en el último caso, de la causa que motiva su ex-
clusión. Cuando no se produjeran reclamaciones en dicho plazo o no se apreciaran errores de oficio, las listas provisionales se 
entenderán automáticamente elevadas a definitivas. 

Sexta.— Tribunal Calificador. 

Existirá un único Tribunal Calificador titular y un Tribunal suplente para la realización de las pruebas cuya composición es la 
siguiente: 

Tribunal Titular 

Presidente/a:   Dª. Carmen Isabel Mármol García 

Vocales:    D. Emilio Lozano García 

     Dª. Estrella Molina Díaz 

    D. Sergio Moreno Mateos 

 Secretario/a:  Dª. Manuela Mora Gómez 

 

Tribunal Suplente 

Presidente/a:   D. Miguel Ángel Escamilla Ferro 

Vocales:    D. Julio López Navarro 

    D. Manuel Benítez García 

   D. Agustín Chaves López 

Secretario/a:   Dª. Samra Mohamed Abdelkader 

El Tribunal resolverá todas las dudas que pudieran surgir en la aplicación de estas normas, así como cualesquiera otras 
incidencias y/o reclamaciones que se produzcan a lo largo de la celebración de las pruebas.  

La Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, a propuesta del Tribunal Calificador, podrá nombrar al 
personal colaborador que se estime necesario para el mejor desarrollo de las pruebas.  

A efectos de comunicaciones y demás incidencias, el Tribunal tendrá su sede en el Servicio de Transporte Terrestre sito en Calle 
Teniente José Olmo, 2-3ª Planta. 51001.-Ceuta. 

Séptima.— Lugar, fechas y horas de los ejercicios. 

1.- Lugar: Las Pruebas se celebrarán en el Aula de exámenes del  Servicio de Transporte Terrestre de Ceuta,  con sede en calle 
Teniente José del Olmo número 2-3ª planta. 

2.- Fecha y Hora : Se realizará llamamiento único para la celebración de las pruebas a las 9:00 horas. 

*Para la obtención del Certificado de Consejero/a de Seguridad para el Transporte de Mercancías Peligrosas, se fija el 19 de no-
viembre de 2024 (Primera parte de 9:00 a 10:00-Segunda parte de 10:00 a 11:00). 

*Para la renovación del Certificado,  se fija el 20 de noviembre de 2024 (Primera parte de 9:00 a 10:00) 

Octava.— Presentación a examen y desarrollo de las pruebas. 

 1.- Las personas aspirantes admitidas deberán concurrir a las pruebas provistas de documento oficial en vigor acreditati-
vo de su identidad (DNI/NIE, permiso de conducir o pasaporte). Su falta dará lugar a la exclusión del aspirante de la realización 
de las pruebas. 

 2.- Los aspirantes deberán acudir provistos de varios bolígrafos de color azul o negro. 

 3.- Queda prohibido mantener encendido el teléfono móvil durante el desarrollo de los exámenes así como la utilización 
de equipos portátiles o electrónicos y, en general, cualquier dispositivo de telecomunicación inalámbrica o de cualquier otro tipo 
de emisión o recepción de información. 

  

http://www.ceuta.es/


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.232 

Novena.— Resolución de la convocatoria. 

 1.– Finalizadas las pruebas y una vez corregidos todos los ejercicios, el Tribunal Calificador hará pública la relación 
provisional de aspirantes aptos y no aptos que se expondrán en el Tablón de Información del Servicio de Transporte, así como en 
el Tablón de Anuncios digital de la página electrónica www.ceuta.es, concediendo un plazo de 10 días para presentar las alega-
ciones que estimen pertinentes.  

 2.– Finalizado el plazo de alegaciones, y una vez resueltas las reclamaciones, el Tribunal elevará la relación de aspiran-
tes aprobados al Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos para el reconocimiento, mediante Decreto, de la 
competencia para el ejercicio de la actividad de Consejero/a de Seguridad y la expedición de los correspondientes certificados, 
anotando dicha expedición en la Sección correspondiente del Registro de Empresas y Actividades del Transporte, dependiente 
del Ministerio de Transporte y Movilidad Sostenible.   

 3.- El citado Decreto se publicará en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE). 

Décima.— Medios de impugnación. 

  Contra la resolución de las pruebas, podrá interponerse potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, o en su caso directamente Recurso Contencioso- Administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que el interesado pueda considerar pertinen-
te. 

ANEXO I: MODELO DE SOLICITUD 

Disponible en la sede electrónica, en la siguiente dirección: 

https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SDEDC 

https://sede.ceuta.es/controlador/controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SDEDC


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.233 

375.- TituloES: EXTRACTO DE LA MODIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA LA 

REALIZACIÓN DE LAS ACTUACIONES DEL PROGRAMA MOVES III, CONFORME AL REAL DECRETO 266/2021, 
DE 13 DE ABRIL, POR EL QUE SE APRUEBA LA CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A LAS COMUNIDADES AUTÓ-
NOMAS Y A LAS CIUDADES DE CEUTA Y MELILLA PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE INCENTIVOS LI-
GADOS A LA MOVILIDAD ELÉCTRICA (MOVES III) EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFOR-
MACIÓN Y RESILIENCIA EUROPEO. 
 
TextoES: BDNS(Identif.):575390 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes  
 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/575390) 
 
El Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en su sesión celebrada el día 09 de julio de 2021 adoptó el acuerdo de 
publicar convocatoria en régimen de concesión directa de las ayudas para la ejecución de programas de incentivos ligados a la 
movilidad eléctrica (MOVES III), financiadas con cargo a la Componente 1, Inversión 2, MOVES territorializado, del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, conforme a lo establecido en el RD 266/2021, de 13 de abril. (BOCCE 
nº6115) y Código BDNS 575390, con un presupuesto inicial de TRESCIENTO MIL EUROS (300.000 €). 
  
El citado Real Decreto 266/2021, se modificó por el Real Decreto 406/2023, de 29 de mayo, lo que conllevó la adaptación del 
texto de la Convocatoria de la Ciudad Autónoma de Ceuta, que se publica en el BOCCE nº 6.343 de 29 de septiembre de 2023. 
Mediante el Real Decreto 821/2023, de 14 de noviembre, se vuelve a efectuar modificación del Real Decreto 266/2021, con el 
objeto de adaptar al marco europeo de ayudas de estado el texto, así mismo, a la ampliación de su vigencia, que se extiende hasta 
31 de julio de 2024. Dichas modificaciones son trasladadas a la convocatoria con la publicación de modificación de la misma en 
el BOCCE nº 6.362 de 5 de diciembre de 2023. 
  
Ante los buenos resultados obtenidos, el día 18 de diciembre de 2023, la Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios 
Urbanos tramita una solicitud de ampliación de presupuesto al Instituto para la diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE) 
para hacer frente al volumen de solicitudes registradas en el Programa 1, “adquisición de vehículos eléctricos enchufables y pila 
de combustible”, de la referida convocatoria de ayudas (MOVES III), cuyo presupuesto se encuentra agotado actualmente y 
cuenta con solicitudes en lista de espera. El 06 de febrero de 2024 se emite Resolución del IDAE, por la que se concede la am-
pliación de presupuesto solicitada para el programa 1 “adquisición de vehículos eléctricos enchufables y pila de combustible”, 
ascendiendo la cantidad asignada a la Ciudad Autónoma de Ceuta a CIENTO SESENTA Y OCHO MIL EUROS (168.000 €). 
 
Siendo el presupuesto de la convocatoria publicada en 2021 el siguiente: 

Tras la ampliación de presupuesto la asignación presupuestaria total de la Ciudad Autónoma de Ceuta, para la ejecución de ac-
tuaciones indirectas en el marco de la Componente 1, inversión 3, Moves territorializado es la siguiente: 

En uso de las facultades conferencias mediante Decreto de Presidencia de 23 de junio de 2023, por el que se establece la organi-
zación funcional de la Ciudad Autónoma de Ceuta, así como art.17 del Reglamento del Gobierno y Servicios de la Administra-
ción de Ceuta, el Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos elevó propuesta al Consejo de Gobierno para su 
consideración. Conocida dicha Propuesta, el Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el 7 de mayo de 2.024, ACORDÓ:  
  
1º.- Aprobar la ampliación de presupuesto inicial del programa 1 de la convocatoria publicada en BOCCE extraordinario nº 6115 
de 23 de julio de 2021 con Código BDNS nº 575390, (modificada mediante Resoluciones publicadas en el B.OCCE de 29 sep-
tiembre (nº 6.343) y 5 de diciembre de 2023 (nº 6.362)), en CIENTO SESENTA Y OCHO MIL EUROS (168.000 €), con cargo a 
la partida presupuestaria 009/9290/48007.- AYUDAS PROGRAMA MOVES III (IDAE) PRTR AMPLIACION 2024. Todo ello 
al objeto de articular los fondos adicionales concedidos por Resolución del Instituto de Diversificación y Ahorro de la Energía 
(IDAE), de 06 de febrero de 2024, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, conforme a lo estableci-
do en el RD 266/2021, de 13 de abril, PROGRAMA MOVES III CEUTA y sus modificaciones. 
  
2º.- Proceder a la modificación del punto QUINTO de la convocatoria, en los siguientes términos: 

 
Lugar de la Firma: Ceuta 
Fecha de la Firma: 2024-05-13 
Firmante: Alejandro Ramírez Hurtado, Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos 

PROGRAMA TOTAL POR PROGRAMA 

Programa 1: Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y pila de combustible 210.000€ 

Programa 2: Implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos 90.000€ 

PROGRAMA TOTAL POR PROGRAMA 

Programa 1: Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y pila de combustible 378.000€ 

Programa 2: Implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos 90.000€ 

PROGRAMA TOTAL POR PROGRAMA 

Programa 1: Adquisición de vehículos eléctricos enchufables y pila de combustible 378.000€ 

Programa 2: Implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos 90.000€ 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.234 

376.- TituloES: EXTRACTO DE LA MODIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA LA 

EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE INCENTIVOS LIGADOS AL AUTOCONSUMO Y AL ALMACENAMIENTO E INS-
TALACIONES TÉRMICAS DE ENERGÍAS RENOVABLES CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL REAL DECRETO 
477/2021, DE 29 DE JUNIO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 
EUROPEO. 
 
TextoES: BDNS(Identif.):639440 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/639440) 
 
Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta, reunido en sesión ordinaria el día 08 de julio de 2022, se 
aprobó la convocatoria de ayudas para la ejecución de programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento e 
instalaciones térmicas de energías renovables en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, con-
forme a lo establecido en el Real Decreto 477/2021, de 29 de junio. 
 
 La indicada convocatoria fue publicada en el BOCCE extraordinario nº 45 de 18 de julio de 2022, con Código BDNS nº 
639440. Los incentivos acogidos en el RD 477/2021, de 29 de junio, están financiados con fondos del Mecanismo de Recupera-
ción y Resiliencia y se agrupan en 6 programas:  
 
• Programa 1 «Instalaciones de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en el sector servicios con o sin almacenamien-
to»;  
 
• Programa 2 «Instalaciones de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en otros sectores productivos de la economía, 
con o sin almacenamiento»;  
 
• Programa 3 «Incorporación de almacenamiento en instalaciones de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, ya existen-
tes en el sector servicios y otros sectores productivos»; 
 
 • Programa 4 «Instalaciones de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, en el sector residencial, las administraciones 
públicas y el tercer sector, con o sin almacenamiento»;  
 
• Programa 5 «Incorporación de almacenamiento en instalaciones de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, ya existen-
tes en el sector residencial, las administraciones públicas y el tercer sector»; 
 
 • Programa 6 «Instalaciones de energías renovables térmicas en el sector residencial».  
 
 A fecha 21 de diciembre de 2023, la Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos tramitó solicitud de amplia-
ción de presupuesto al Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE). El 27 de diciembre del mismo año, se 
emite Resolución del IDAE, por la que se concede la ampliación de presupuesto solicitada para los programas en cuestión, regu-
lados por el RD 477/2021, de 29 de junio.  
 
Además, se publica el RD 1.178/2023 de 27 de diciembre, por el que se modifica normativa reguladora y se adaptan al marco 
europeo de ayudas de Estado determinados programas de ayudas de rehabilitación energética y energías renovables del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, que afectan a la Resolución de las solicitudes presentadas.  
 
La asignación original por programas fue la siguiente: 

PROGRAMA IMPORTE CONSUMO RENO-
VABLE COMPONENTE 7 

IMPORTE ALMACENA-
MIENTO COMPONENTE 8 

  
TOTAL POR  
PROGRAMA 

PI 1: Realización de instalaciones de autoconsumo, con 
fuentes de energía renovables, en el sector servicios, con 
o sin almacenamiento 

  
164.606,09 

  
32.921,80 

  

  
197.527,89 

PI2: Realización de instalaciones de autoconsumo, con 
fuentes de energía renovable, en otros sectores producti-
vos de la economía, con o sin almacenamiento 

  
50.728,09 

  

  
9.906,61 

  
60.634,70 

  
PI 3: Incorporación de almacenamiento en instalaciones 
de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, ya 
existentes en el sector servicios y otros sectores producti-
vos (componente 8): 

  
0,00 

  
31.201,02 

  
31.201,02 

  

PI4: Realización de instalaciones de autoconsumo, con 
fuentes de energía renovable, en el sector residencial, las 
administraciones públicas y el tercer sector, con o sin 
almacenamiento (25%) 

  
60.594,60 

  
20.037,29 

  
80.631,89 

PI 5: Incorporación de almacenamiento en instalaciones 
de autoconsumo, con fuentes de energía renovable, ya 
existentes en el sector residencial, las administraciones 
públicas y el tercer sector (componente 8): 

  
0,00 

  

  
6.679,42 

  
6.679,42 

PI 6: Realización de instalaciones de energías renovables 
térmicas en el sector residencial (componente 7): 

  
133.583,55 

  
0,00 

  
133.583,55 

TOTAL 409.512,33 100.746,14 510.258,47 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.235 

Tras la ampliación de presupuesto la asignación presupuestaria para los distintos programas quedaría establecida tal y como si-
gue: 

 
En uso de las facultades conferencias mediante Decreto de Presidencia de 23 de junio de 2023, por el que se establece la organi-
zación funcional de la Ciudad Autónoma de Ceuta, así como art.17 del Reglamento del Gobierno y Servicios de la Administra-
ción de Ceuta, el Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos elevó propuesta al Consejo de Gobierno para su 
consideración. Conocida dicha Propuesta, el Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el 7 de mayo de 2.024,  ACORDÓ: 
 
 1º.- Aprobar la ampliación de presupuesto de la convocatoria publicada en B.O.C.CE extraordinario nº 45, de 18 de julio de 
2022 con Código BDNS nº 639.440 (rectificada mediante BOCCE nº 6.343 de 29 septiembre de 2023), en las cuantías y con 
cargo a las partidas presupuestarias que se relacionan a continuación, al objeto de articular los fondos concedidos por el Instituto 
para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE) el 27/12/2023 (PRTR), dando respuesta a las solicitudes presentadas a los 
programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de energía renovable, así como la implantación 
de sistemas térmicos renovables en el sector residencial: 

 
 

  
PROGRAMA 

IMPORTE CONSUMO 
RENOVABLE  

COMPONENTE 7 
(GENERACION) 

IMPORTE ALMACENAMIENTO 
COMPONENTE 8 

(ALMACENAMIENTO) 

IMPORTE CONSU-
MO RENOVABLE 

COMPONENTE 31 
(GENERACION) 

IMPORTE  
ALMACENAMIENTO 

COMPONENTE 31 
(ALMACENAMIENTO) 

  
TOTAL POR  

PROGRAMA 

PI 1: Realización de instalaciones de 
autoconsumo, con fuentes de energía 
renovables, en el sector servicios, con o 
sin almacenamiento 

  
164.606,09 

  

  
32.921,80 

  

24.772,15 
  0,00   

222.300,04 

PI2: Realización de instalaciones de 
autoconsumo, con fuentes de energía 
renovable, en otros sectores producti-
vos de la economía, con o sin almace-
namiento 

  
50.728,09 

  

  
9.906,61 

0,00 
  
  

0,00 
  

60.634,70 
  

PI 3: Incorporación de almacenamiento 
en instalaciones de autoconsumo, con 
fuentes de energía renovable, ya exis-
tentes en el sector servicios y otros 
sectores productivos (componente 8): 

  
0,00 

  
31.201,02 0,00 0,00 

  
31.201,02 

  

PI4: Realización de instalaciones de 
autoconsumo, con fuentes de energía 
renovable, en el sector residencial, las 
administraciones públicas y el tercer 
sector, con o sin almacenamiento 
(25%) 

  
82.480,60 

  
21.557,29 0,00 34.813,71   

138.851,60 

164PI 5: Incorporación de almacena-
miento en instalaciones de autoconsu-
mo, con fuentes de energía renovable, 
ya existentes en el sector residencial, 
las administraciones públicas y el tercer 
sector (componente 8): 

  
0,00 

  

  
6.679,42 0,00 0,00   

6.679,42 

PI 6: Realización de instalaciones de 
energías renovables térmicas en el 
sector residencial (componente 7): 

  
133.583,55 

  
0,00 0,00 0,00   

133.583,55 

TOTAL 431.398,33 102.266,14 24.772.15 34.813,71 593.250,33 

PROGRAMA 

IMPORTE CONSUMO 
RENOVABLE 

COMPONENTE 7 
(GENERACION) 

IMPORTE  
ALMACENAMIENTO  

COMPONENTE 8 
(ALMACENAMIENTO) 

IMPORTE CONSUMO 
RENOVABLE 

COMPONENTE 31 
(GENERACION) 

IMPORTE  
ALMACENAMIENTO 
COMPONENTE 31 

(ALMACENAMIENTO 

  
TOTAL POR  

PROGRAMA 

PI 1: Realización de instalaciones de autoconsu-
mo, con fuentes de energía renovables, en el 
sector servicios, con o sin almacenamiento 

  
164.606,09 

  

  
32.921,80 

  

  
24.772,15 

  
0,00 222.300,04 

PI2: Realización de instalaciones de autoconsu-
mo, con fuentes de energía renovable, en otros 
sectores productivos de la economía, con o sin 
almacenamiento 

  
50.728,09 

  

  
9.906,61 

  
  

0,00 
  
  

0,00 
  

60.634,70 
  

PI 3: Incorporación de almacenamiento en insta-
laciones de autoconsumo, con fuentes de energía 
renovable, ya existentes en el sector servicios y 
otros sectores productivos (componente 8): 

  
0,00 

  
31.201,02 0,00 0,00 

  
31.201,02 

  

PI4: Realización de instalaciones de autoconsu-
mo, con fuentes de energía renovable, en el sector 
residencial, las administraciones públicas y el 
tercer sector, con o sin almacenamiento (25%) 

  
82.480,60 

  
21.557,29 0,00 34.813,71   

138.851,60 

164PI 5: Incorporación de almacenamiento en 
instalaciones de autoconsumo, con fuentes de 
energía renovable, ya existentes en el sector 
residencial, las administraciones públicas y el 
tercer sector (componente 8): 

  
0,00 

  

  
6.679,42 0,00 0,00   

6.679,42 

PI 6: Realización de instalaciones de energías 
renovables térmicas en el sector residencial 
(componente 7): 

  
133.583,55 

  
0,00 0,00 0,00   

133.583,55 

TOTAL 431.398,33 102.266,14 24.772.15 34.813,71 593.250,33 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.236 

2º.- Proceder a la modificación del punto 5 de la convocatoria “Presupuesto”, en los siguientes términos: 

3º.- Aplicar las modificaciones establecidas por el RD 1.178/2023, de 27 de diciembre, a la Convocatoria de ayudas para la eje-
cución de programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento e instalaciones térmicas de energías renovables,  
convocadas en la Ciudad Autónoma de Ceuta por Resolución de 18 de julio de 2022 (BOCCE extraordinario nº 45 ,18 de julio 
de 2022). 
 
Lo que se comunica, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 13.14.d) del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la 
Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta.  
 
 
Lugar de la Firma: Ceuta 
Fecha de la Firma: 2024-05-13 
Firmante: Alejandro Ramírez Hurtado, Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos 
 

DESCRIPCIÓN CUANTÍA (€) 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTO C7 PROGRAMA 4 DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA EL AUTOCONSUMO 21.886,00 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTO C8 PROGRAMA 4 DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA EL AUTOCONSUMO 1.520,00 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTO C31 PROGRAMA 1 GENERACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA EL AUTOCONSUMO 24.772,15 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTO C31 PROGRAMA 4 ALMACENAMIENTO DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA EL AUTOCONSUMO 34.813,71 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.237 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

372.-             ANUNCIO 
 

DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 14 de mayo de 
2024, por el que se corrige por error material el Decreto de 30 de abril de 2024 , por el que aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad 
de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, 
Grupo C, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de 
Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 

 Por Decreto de fecha 30 de abril de 2024, se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la con-
vocatoria para la provisión de una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administra-
ción Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, subgrupo C1, mediante el sistema de concur-
so-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, 
vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, detectándose error material en la designación de los miembros del tribunal 
calificador. 
 

 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, faculta a éstas para rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los in-
teresados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. 
 

 De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Au-
tonomía de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local y artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE 
de 10.11.2017). 
 

 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 

 Primero. - Se corrige, por error material el Decreto de 30 de abril de 2024, por el que se aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad de Ceu-
ta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, 
subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público 
de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, quedando el Tribunal Calificador 
como sigue: 
 

 Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Segundo.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que se podrá fundar en 
cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley. 

 

Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de Ceuta, 
en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 

Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como establece el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
 

ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 14/05/2024 

Presidente Titular D. Miguel Ángel Escamilla Ferro 

Presidenta Suplente D. ª Francisca Sánchez Aranda 

Secretaria Titular Dª. M.ª Ángeles Segura Gaona 

Secretario Suplente D. Ramón Bernal García de la Torre 

Vocales Titulares 

D. Jesús Machado Rojas 

D. Miguel Ángel Ríos Padial 

D. Antonio Troyano Martínez 

D. Antonio Javier Pozo Sánchez 

D. Manuel Rosillo Cantero 

D. José Antonio Duarte Hernández 

Vocales Suplentes 

D. Cristóbal Pérez Castro 

D. Ramón García Pasero 

Dª. África Lara Parrado 

D. Francisco J. Carpio Zumaquero 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. José Ignacio Segura Suarez 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.238 

373.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 14 de mayo de 
2024, por el que se corrige por error material el Decreto de 30 de abril de 2024  por el que aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceu-
ta, Grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Ofer-
ta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 
 Por Decreto de fecha 30 de abril de 2024, se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la con-
vocatoria para la provisión de una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de 
concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 
2023, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad, detectándose error material en la designación de los miembros del tribunal 
calificador 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, faculta a éstas para rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los in-
teresados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Au-
tonomía de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local y artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE 
de 10.11.2017). 
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se corrige, por error material el Decreto de 30 de abril de 2024, por el que se aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceuta, Gru-
po C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo 
Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad, quedando el Tribunal Calificador 
como sigue: 
 
 Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segundo.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 14/05/2024 

Presidente Titular D. Antonio Troyano Martínez 

Presidente Suplente D. Jesús Machado Rojas 

Secretaria Titular Dª. M.ª Ángeles Segura Gaona 

Secretario Suplente D. Ramón Bernal García de la Torre 

Vocales Titulares 

D. Miguel Ángel Ríos Padial 

D.ª M.ª Mar Castro Matres 

D. Abdeselam Mohamed Abdeselam 

D. Antonio Ramírez Cervantes 

D. José Manuel Ortega Serrán 

D. Antonio Castillo Espinosa 

Vocales Suplentes 

D. Cristóbal Pérez Castro 

D. Ramón García Pasero 

Dª. África Lara Parrado 

D.ª Bárbara Jiménez Ortigosa 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. José Ignacio Segura Suarez 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.239 

378.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 13 de mayo de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de ocho plazas de Monitor Educativo de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2 de funcionario, mediante el sistema de 
oposición, en turno libre. 
 
 Terminado el día 8 de noviembre de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario número 44 de 
fecha 12 de julio de 2022, con rectificación en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6227 de fecha 19 de agosto de 
2022 y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 98, de 25 de abril de 2023, para la provisión de ocho plazas 
de Monitor Educativo de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especia-
les, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2 de funcionario, mediante el sistema de oposición, en turno libre, se proce-
de a la publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023),HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
ocho plazas de Monitor Educativo de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servi-
cios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2 de funcionario, mediante el sistema de oposición, en turno 
libre. 
 

ADMITIDOS 
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***9483** ABDELKADER ANAN HADAD 

***1147** ABDELKADER BENYAYA FATIMA SOHORA 

***1342** ABDELKADER MOHAMED LEILA 

***9838** ABDELKADER MOHAMED MUSTAFA 

***9408** ABDENVI ABSELAM NORA 

***5407** ABDERRAHAM MOHAMED MARIAM 

***8402** ABDERRAHAMAN CHAIB NALLOA 

***9956** ABDERRAHAMAN CHAIB YASMINA 

***1807** ABDESELAM ABDEL LAH DUNIA 

***1942** ABDESELAM ABDESELAM LAILA 

***1989** ABDESELAM ABDESELAM SIHAM 

***8652** ABDESELAM AHMED NAYAT 

***2270** ABDESELAM BAGHOUL SARA 

***1307** ABDESELAM MOHAMED BILAL 

***1700** ABDESELAM MOHAMED IUSIF 

***8178** ABDESELAM MOHAMED NALLUA 

***8177** ABDESELAM MOHAMED SALUA 

***0546** ABDESELAM MOHAMED SARA 

***0456** ABDESELAM MOHAMED SHAIMA 

***1753** ABDESELAM MOHAMED SUFIAN 

***0998** ABDESELAM MUSTAFA AICHA 

***2460** ABDESELAM TOLEDO AINOHA 

***0229** ABDESELAM TUHAMI HUCHMAN 

***9528** ABSELAM ABDEL-LAH IMAN 

***1326** ABSELAM AMIN SARA 

***9911** ABSELAM MOHAMED HAYAR 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.240 

 ***1801** AHABRACH MOHAMED MARIAM 

***0871** AHABRACH MOHAMED NISRIN 

***9822** AHABRACH MOHAMED SARA 

***0947** AHMED ABOUZERA FAHT 

***0490** AHMED ALI HUMAIDA 

***9970** AHMED ALI SAIDA 

***0305** AHMED ALI SAIDA 

***0370** AHMED CHERIF MINA 

***1511** AHMED LAAMARTI KAUSAR 

***7857** AHMED LAYACHI NADIA 

***1655** AHMED MOHAMED SARAH 

***1005** AL LAL ALI KARIMA 

***9786** AL LAL HAMIDO SORAYA 

***1582** AL LAL SAID JITHMAN 

***1724** AL LAL AHMED MOHAMED IBTISAM 

***0562** ALBARRACIN RODRIGUEZ INMACULADA 

***8556** ALFAGEME PASCUAL VIRGINIA AMAYA 

***9494** ALGUACIL LEON MARIA JOSE 

***0321** ALI EL HAIK SABAH 

***9699** ALONSO CALONGE MARIA ROCIO 

***2191** ALZAR FULGUERTS SILVIA 

***1817** AMAR MOHAMED JITAM 

***0490** ASENJO MARTÍN ELOISA CRISTINA 

***1755** AYALA MANCERA ESTEFANIA 

***8446** AYMERICH SOUSA MARIA LUISA 

***1276** BAEZA DIAZ M LUZ 

***9436** BAHLOUL LAHSEN HARON 

***1347** BARCINA PALOMO MELANIA 

***0816** BARRANQUERO ORTIZ JUAN ANTONIO 

***1012** BARROSO ESCOLANO LORENA 

***7395** BARROSO VELASCO CRISTINA 

***0833** BECERRA BLASCO ALEJANDRO 

***1700** BELTRAN LALIGA MELANIA 

***1066** BEN-CHACRA AL-LAL FATIMA ZZAHRA 

***9159** BENITEZ RODRIGUEZ LUCIA PAOLA 

***6045** BEN-MOUSSA AIT-CHETOUI MIRFET 

***9487** BERNAL GARCÍA DE LA TORRE EVA MARIA 

***0625** BORRAS VALLECILLO GEMA 

***0859** BORREGO NOYA CARMEN MARIA 

***0957** BRINGAS DUARTE ROCIO 

***2319** BUJIAR ABDELMAULA ADAM 

***1505** BUJIAR ABDELMAULA NAUFAL 

***9785** BUNUAR AHMED SALEHA 

***0587** CANTERO REQUEREY MARIA ARACELI 

***1249** CAPILLA GARCIA MARIA JOSEFA 

***7875** CARDOSO ESPINOSA JUAN 

***9202** CARNEIRO ALVAREZ YOLANDA 

***9047** CARRILERO BARRERA FRANCISCO RAUL 

***1684** CEPERO BLANCO BEATRIZ 

***0488** CERDAN SALAS MARIA BELEN 

***7493** CHAIB ABDESELAM NADIA 

***2442** CHAIRI MOHAMED FATIMA ZOHRA 

***2321** CHAIRI BENYAMNA DAMGHA YASMINA 

***5081** CHAIRI DEMGHA CHAIRI SULAYKA 

***1339** CHELLAF LHAMANI ABDEL LAH KAWZAR 

***1726** CHIPIRRAZ GARCIA ILDEFONSO 

***1336** COBOS RAMIREZ MARGARITA 

***9656** CONTRERAS HIDALGO MARIA JESUS 

***0145** CONTRERAS SANCHEZ NOELIA 

***8829** CORDERO RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 

***1559** CORONA SANCHEZ RAUL 

***9800** CUBO RUIZ VANESSA MARIA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.241 

 ***0515** DE LOS SANTOS MARTINEZ SANDRA 

***1167** DE LOS SANTOS VILCHES DESIRE 

***8022** DELGADO PEREZ CECILIA EUGENIA 

***5265** DIAZ BARRERA FRANCISCO JAVIER 

***0134** DIAZ CAPILLA MARGARITA 

***8786** DIAZ DOMENECH JOSE CARLOS 

***0005** DIAZ MUÑOZ FERNANDO 

***8897** DIAZ OBISPO SUSANA 

***0486** DOBLAS GOMEZ PALOMA 

***0004** DOMINGUEZ SANCHEZ INMACULADA 

***8084** DRIS AHMED SARA 

***1373** EL BAACHOUCHI HAMED ISMAEL 

***9829** EL HABTI MOHAMED SUMAIA 

***0026** EL HADDAD ALI YASMINA 

***0929** EL KAHLOUN MOHAMED NUHAILA 

***1544** EL MASKIN MOHAMEN KAUTAR 

***1293** EL MERNISSI LAKHIHAL EL HASNAOUI FATIMA ZAHRA 

***2244** EL YAHEMEDY-TRIBAQ MOHAMED MOHAMED YASSIN 

***2013** EL YAZNASNI ABDESELAM FATIMA ZAHRA 

***1010** ETTAOUNATI MOHAMED MARIAM 

***1473** FABIO COMPAZ MARINA 

***1752** FERNANDEZ CASTILLO ESPERANZA 

***9151** FERNANDEZ GONZALEZ VERONICA 

***2201** FERNANDEZ MUÑOZ ITZIAR MARINA 

***2382** FERNANDEZ PEREZ CARMEN 

***0966** FERNANDEZ PONCE PATRICIA 

***1692** FRANCO CLAVERO MARIOLA 

***1648** GALAN MORENO LUCIA 

***1230** GALLEGO RODRIGUEZ CAROLINA 

***7818** GARCES CORRALES MARIA DE LA PAZ 

***0339** GARCIA CAY YESENIA 

***0507** GARCIA FERNANDEZ NATALIA 

***1480** GARCIA GONZALEZ LAURA 

***5250** GARCIA LOPEZ MARIA 

***1318** GARCIA ROCAMORA BELEN 

***5227** GARCIA SANTIAGO CARMEN 

***1233** GHOMARI KHAYAT ALI NAYUA 

***1150** GIL MARTIN ALEJANDRO ELIAS 

***2016** GIL RUIZ ALICIA 

***5428** GOMEZ ALVARE GEMA 

***8999** GOMEZ DE MORA DANIEL 

***7428** GOMEZ LOPEZ M. DOLORES CARMEN 

***8792** GONZALEZ ESCALANTE ISABEL MARIA 

***2186** GONZALEZ MUÑOZ LAURA MARIA 

***0956** GRANJA FUENTES IRENE 

***4304** GUERRA SANCHEZ ANTONIO DANIEL 

***0421** GUERRERO LOPEZ JULIA VANESA 

***1852** GUILLEN CANTOS GEMMA 

***0483** GUILLEN DUARTE CAROLINA 

***1315** HACHMI ZOUANI DINA 

***8623** HADDU MOHAMED HANAN 

***1291** HAFFOUT CHAIR YOUSRA 

***5668** HAJJAJ CHAIRI LAKBIR BOUCHRA 

***1167** HAMAD BUJIAR MUHAMMAD 

***8703** HAMED ALI NAYAT 

***8027** HAMIDO MOHAMED FARIDA 

***8779** HAMIDO MOHAMED LUBNA 

***1410** HARRUS MUSTAFA MAHASIN 

***1664** HERAS YUSTE MARIA DEL CARMEN 

***7795** HEREDIA LEON CARMEN MARIA 

***1008** HERNANDEZ MATOSO MARIA 

***1008** HERNANDEZ MATOSO VANESA 

***0718** HERNANDEZ YUSTE MANUEL 

***4781** HICHOU MOHAMED HUIAM 

***9316** HOSSAIN HAMIDO KARIMA 

***0323** HOSSEIN HAMIDO NAUAL 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.242 

 ***5106** ILLESCAS MUÑOZ ALVARO 

***0624** JIMENEZ CRISTOBAL ROGELIO 

***4877** JLIFA ALI YUSRA 

***0704** JORRO SALMERON EUGENIA 

***0901** JULIA GARCIA ANA ROCIO 

***1565** JULIA GARCIA VICTOR 

***2414** KASSEN SADEK SARA 

***1779** LACHMI HAMADI SORROC 

***1257** LAHSEN TUHAMI CAUZAR 

***0027** LAMAIS ABDELATIF FARAH 

***9941** LAMAIS ABDELATIF HANAH 

***0233** LARA MONTERO MARINA 

***1549** LEON GUERRERO MARIA DOLORES 

***1655** LERIA SANCHEZ JOSE MARIA 

***6215** LIMA RAMON AISHA 

***9757** LIZANA HIDALGO ROCIO 

***0001** LOPERA HOSSAIN JORGE JUAN 

***1758** LOPEZ CHICON JUAN ALEJANDRO 

***4840** LOPEZ DIAZ MANUEL 

***0935** LOPEZ LEON ISABEL MARIA 

***0804** LOPEZ SANCHEZ CRISTINA 

***4722** LOPEZ TORRES DESIRE MACARENA 

***1776** LOPEZ VEGA JULIA 

***8704** MARTIN ROMAN YOLANDA 

***9841** MARTIN TERUEL JOSE CARLOS 

***0661** MARTINEZ MORILLO MARIA DE LAS NIEVES 

***1721** MASSA PILAR LAURA 

***1882** MASSA PILAR VANESSA 

***8019** MEHDI BELAID ABDELHILA 

***1243** MELLADO DIAZ LORENA LUCIA 

***9525** MOHAMED ABDEL LAH RACHIDA 

***9762** MOHAMED ABDELKADER SOFIAN 

***1008** MOHAMED ABDEL-LAH SANAC 

***8287** MOHAMED ABSELAM ABDELKRIM 

***7417** MOHAMED AHARCHUN EHSAN 

***8120** MOHAMED AHMED FARAH 

***1606** MOHAMED AHMED KAUTAR 

***0792** MOHAMED AHMED SUKAINA 

***0694** MOHAMED AHMED YOSRA 

***9360** MOHAMED AHMED ZOHAIR 

***0607** MOHAMED DAOUD LAILA 

***7979** MOHAMED DRIS CAUTAR 

***0372** MOHAMED HAMED KARIMA 

***1239** MOHAMED HAMED NOR 

***1358** MOHAMED MOHAMED FARAH 

***1116** MOHAMED MOHAMED FATIMA SOHORA 

***9993** MOHAMED MOHAMED HANA 

***0305** MOHAMED MOHAMED IKRAM 

***1960** MOHAMED MOHAMED KARIMA 

***9038** MOHAMED MOHAMED MINA 

***9498** MOHAMED MOHAMED NASIHA 

***8566** MOHAMED MOHAMED SIHAM 

***0037** MOHAMED MOHAMED YASMINA 

***0499** MONASTERIO MARTINEZ PATRICIA 

***0423** MORANT FERNANDEZ MARIA TERESA 

***0845** MORENO GONZALEZ MIRIAM 

***8527** MORENO RUIZ SUSANA 

***8525** MOSCOSO PEREZ JOSE MANUEL 

***4798** MUÑOZ OLIVA BEATRIZ 

***0770** MUÑOZ ROMINGUERA ESTEFANIA 

***1472** MURCIA ANDRADE LAURA 

***4739** MUSTAFA MOHAMED SAMIA 

***0531** NABAIS SALADA JOSE MARISCAL 

***1126** NAIT EL ASSRI EL GHACHI JAOUAD 

***1177** NAIT EL ASSRI EL GHACHI KAMAL 

***1102** NEIRA CORRAL LORENA 

***1950** NOYA HOYOS MARIA 

***0951** OLIVA DIAZ NOELIA 

***9381** OLIVA MARTIN MARIA CRISTINA 

***0194** ORTEGA FERNANDEZ MARIA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.243 

 ***9833** PACHECO GARCIA JOSE MANUEL 

***1651** PAIDAL MARTIN JAIME 

***2198** PALENZUELA BORREGO NEREA 

***0341** PALMA ILLESCAS ISABEL LAURA 

***6933** PARDILLA SAN JOSE LEIRE 

***1230** PASCUAL NUÑEZ SANDRA 

***0040** PECINO RIVAS RAQUEL 

***1919** PEREZ BORRAS ANDREA 

***0536** PEREZ CAÑERO LAURA 

***1907** PEREZ FERNANDE LAURA TERESA 

***0626** PEREZ GUERRERO M ELISABET 

***1769** PEREZ MARTOS MARIA DEL ALBA 

***1734** PEREZ SANCHEZ ANGELA 

***1860** PESCADOR MUÑOZ. DAVID 

***9556** PINO GALLARDO MARIA ISABEL 

***1365** PINO GONZALEZ IRENE AFRICA 

***9345** POVEDA MORENO NATIVIDAD 

***1846** POYATO FERNANDEZ DANIEL JESUS 

***1624** POYATO GARCIA GABRIEL 

***8860** POZO REY MARIA JOSE 

***2174** PRIETO GALVAN ALEJANDRA 

***8256** QUERO MOHAMED SABRA 

***7247** RAMIREZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 

***0473** REAL SEDIK ROCIO 

***0013** RECIO FERMIN MARIA ASUNCION 

***5485** RIAN MARC NADIR 

***5445** RIAN MARC NORDIN 

***0661** RIVERA SA MIRIAM 

***7841** RODRIGUEZ MEHDI ELIAS 

***3625** RODRIGUEZ MUÑOZ MARIA DEL CARMEN 

***1525** RODRIGUEZ TORRES JUAN CARLOS 

***0842** ROJAS VILLAR JOSE MARIA 

***9896** ROMAN GARCIA ANA MARIA 

***8067** ROMAN SUAREZ BEATRIZ 

***5236** ROSA CONTRERAS RICARDO JOSE 

***9938** RUIZ PEREZ ESTEFANIA 

***7399** RUIZ VILLALBA ROSA 

***1127** SAIDI MOHAMED KHITAM 

***1058** SANCHEZ ALIAGA NOELIA 

***7828** SANCHEZ GARCIA CRISTINA INMACULADA 

***1898** SANCHEZ GOMEZ NIEVES MARÍA 

***9102** SANCHEZ NAVARRO FRANCISCO JOSE 

***0476** SANCHEZ ROLDAN AMELIA 

***7873** SANTAELLA CORRALES MARIA JOSE 

***9839** SARGUINI ABDERRAHAMAN BUSRA 

***4774** SEDEÑO CELADERO NIEVES 

***2125** SEGADO SANTOS MARIA 

***1792** SOSA MORALES MONICA 

***8716** TAIEB ABDELKADER SIHAM 

***1610** TELLEZ FERNANDEZ BEATRIZ 

***0783** TELLEZ FERNANDEZ LAURA 

***0662** TORRENT RODRIGUEZ RAQUEL 

***9177** TRAVERSO GARCIA INMACULADA 

***0663** VALLECILLO RODRIGUEZ ELISABETH 

***0489** VALLECILLO SALAS SANDRA 

***0869** VEGA ALMAGRO ESTEFANIA 

***7744** VEGA TORO IRENE 

***2145** VILLATORO LACHICA ELENA 

***1701** VILLENA MONTES ANA 

***1847** VISO SIERRA VIRGINIA 

***0168** YAÑEZ MORALES CRISTOBAL MANUEL 

***9863** YASSIN AHMED NAYUA 

***1837** YEL LUL MAKHOUT MARIAM 

***0954** ZAIDAN MOHAMED SORAYA 

***1907** ZAPATER VAZQUEZ JAVIER 

***9882** ZAPIZO FERNANDEZ MARINA 

***1149** ZARATE SANCHEZ JOSE MARIA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.244 

EXCLUIDOS 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

ADMITIDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 
 

Ninguno 
 

 
Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 

 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***1655** ABDELKADER MOHAMED SAMRA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***2036** ABSELAM HASSAN MOHAMED NO PRESENTAR DNI 

***0302** AHMED AHMED AZGAT FEDOA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1480** BUHIA HADI MUSA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***2144** CAMINERO RODRIGUEZ BEATRIZ 
NO PRESENTAR DNI 
NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***0010** CASTRO LACHICA JOSE MANUEL DNI CADUCADO 

***2378** GARCIA ISLA SUSANA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***0221** GOMEZ MELGAR MONICA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***2039** LAGMEC AMAR FATIMA ZOHRA DNI CADUCADO 

***1216** MOHAMED HAMED NIHAD ABONO TASAS INCOMPLETO 

***1395** ODENA SANTIAGO RAFAEL FUERA DE PLAZO 

***2203** PEREZ ESPINOSA JOSE MIGUEL DNI CADUCADO 

***8553** ROSA MONTES JUAN ANTONIO ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1839** RUEDA FERRERO ANA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***2376** SOTO MUÑOZ SANDRA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***9126** ABDELMALKIK HAMED HIMAN 

***0305** AHMED ABDESELAM FATIMA 

***0533** ALCANTARA PASAMAR ESTEFANIA 

***0430** ALI MOHAMED FADDUA 

***0207** AMAR MOHAMED NABILA 

***0067** BERNAL GARCIA DE LA TORRE JULIA 

***7449** CASTILLO RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 

***1473** EL MAKNOUZI EL REKAB HANAE 

***7541** FERNANDEZ CALDERIN IGNACIO 

***1767** HADDAD AHMED NESRIN 

***0205** HARROUS MOHAMED NABILA 

***0896** LAHASEN BRAHIM FADUA 

***9112** LAZO SALAS LIDIA DEL PILAR 

***8019** MOHAMED ABDESELAM ADBELHILA 

***8439** MOJTAR MOHAMED SAID 

***3054** MONTERO GÓMEZ JOSÉ MANUEL 

***7787** MONTERO RODRIGUEZ BENIGNO RAFAEL 

***9977** NUÑEZ DIAZ LOURDES 

***1656** OLMO RODRIGUEZ RAQUEL MARIA 

***1096** PACHECO ROMERO RAFAEL 

***2500** PEREZ MATIN MARIA DEL PILAR 

***7496** RAMIREZ ALVAREZ ANTONIO 

PRESIDENTE TITULAR D. Miguel Ángel Escamilla Ferro 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Alberto Ferrero Ledesma 

SECRETARIA TITULAR Dª. Carmen Duarte García 

SECRETARIA SUPLENTE Dª Isabel Vázquez Jiménez 

VOCALES TITULARES 

D.  Agustín Chávez López 

D.  Julio Manuel Rodriguez Mateo 

D.  Francisco Escobar Rivas 

D. Jorge Pozo Nieto 

D. Francisco Ferrer Estudillo 

D.  Francisco Marfil Lugo 

VOCALES SUPLENTES 

Dª Carmen Dorado Sánchez 

D.  Javier López Carrillo 

Dª Teresa Cañones de Rus 

Dª Bárbara Jiménez Ortigosa 

D. José Antonio López López 

D. Eduardo Vallejo Delicado 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.245 

Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 23 de mayo de 2024, a las 09:30 horas, en la Sala de la Rotonda, 
sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 

 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 15/05/2024 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.246 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
 

377.-          A N U N C I O 

 
 A tenor de lo dispuesto en el artículo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en cumplimiento de lo solicitado por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo  n.º 2 de Ceuta, se acuerda la 
remisión del expediente administrativo correspondiente al Procedimiento Abreviado núm 139/2024, interpuesto por D. Yal Lal 
Abselam Chaib,  relativo a la reclamación por responsabilidad patrimonial de las administraciones públicas.  
 
 Asimismo, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la citada Ley, se emplaza a todas aquellas personas físicas y jurí-
dicas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos en el procedimiento y a quienes tuvieran interés directo en el mismo, 
para que comparezcan y se personen en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 2 de Ceuta, en el plazo de nueve días, 
siguientes a la notificación o, en su caso, publicación del presente anuncio. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
Alejandro Ramírez Hurtado 
Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos 
(Decreto de 26 de noviembre de 2012) 
Fecha 15/05/2024 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.247 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
——— o ———  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


